Tertius philosophorum

vnomo accipit vt est idē cū perfectiōe ad quā vadit
ōns tamen secundum magis et minus. Alimō vt
ē gñatio partis post partē et via ad pfectionē que ē
alia a perfectione quia via ad rez est aliud ab illa re
et primo modo est de genere eius ad quod vadit s;e
secundo modo est i predicamento passionis et prima
opinio est verior secūda famosior hec ille. et. 5. phi.
commen. 9. Postq; improbauit illud dictum q; mo-
tus sit forma dicit q; motus est formaliter transitio
coniuncta cum tempore. Et post ponit ibi distinctio-
nem hanc qñ motus habet duplicem consideratio-
nem scilicet secundum suam materiam et sic est de ge-
nere eius ad quod vadit et secundum formam scilicet
secundum suam formalem rationem hoc est secū-
dum eum in quantum est transitio coniuncta cum
tempore et sic est in genere passionis. Et in eodem
commen. allegat dicta aliorum expositorum quibus
magis assentit quod motus est i gñe passiōis forma
lf. Aristo. autē attribuit motū alijs predicamentis
q; alia predicamenta sunt materia motus. Ad q; for-
malē collocetur sub eis. Item secundum aug. primo
de trinit. Nulla prozsus est res q; seipsam gignat ex
quo habetur q; impossibile ē q; aliqd sit causa sui ipsi
us in quocunq; genere cāe vel causalitatis sed mo-
tus aliquo genere cālitatis ē cā forme acqsite igit
et. Si dicat q; i hac ppōe forma acqrit motu ablati
uus tenetur habitudine v; i rōe cāe foalis et nō cāe
efficientis quō dicitur hoc ē albu albedie et iō nihil p
hibet q; aliquid dispōatur p seipsū i gñe cāe forma-
lis sicut dicimus iterēptū iterit iterēptionē. Contra
hoc ar sic foa caput eē p gñationē cū sic dī li. q; nō
notat cām foalē s; efficientē q; sic p; q; foa ē i eē
p suū efficiēs et nō nisi p efficiētiā efficientis ergo
ad idē genus cālitatis reducitur eē p efficiētiā effi-
cientis et eē p efficiēs s; eē p efficiēs reducitur ad ge-
nē cāe efficiētis igit et. Ad igit est simile lapidis al-
bet albedie et foa pducitur motu v; lapis creat cre-
atiōe nō ei albedo se hēt p modū cause efficiētis ad
albu sicut creatio ad lapidē vel motus ad formam.

¶ Duodecimo scōz oēs gñatio nō est aliud q; hoc
q; dico subām esse effectiue ab alio s; creatio non
est aliud q; hoc quod importatur p eē a deo hoc aut
esse effectiue pcedit lapidē cāitate originis qd pro-
batur aut em lapis creatur q; lapis est aut lapis est
q; creatur. Sed ista nō est vera lapis ē a deo q; la-
pis ē. sed potius ista lapis est q; est a deo. Hoc autem
nō ē nisi q; suū exire a deo est sibi cā q; sit igitur qd
signat p eē a deo nō ē primū prioritate originis
Confirmat q; si deus subtrahat actionē suā crea-
tura cedit in nichil igit actio illa est cā. Et quo in-
ferit q; creatio nullomō d; dicit relatio quia nulla re-
latio est prior suo fundamēto vt sic nec ē eo por ori-
gine sed posterior igit. Itē si forma imperfecta q; par-
ti est in actu et partim in potētia dicat motus seqtur
q; aliquid q;scens mouebit q; subiectū q;scens sub
tepiditate est sub actu imperfecto in potētia ad aliqd
v;terius acqredū. Si dicat q; nō intelligit quod mo-
tus sit illa forma absolute imperfecta sed vt est in qua-
dam successione Contra quia philosophus putauit
habere veram definitionem motus et tamen non po-
suit hanc successione in definitionē illius igit et.

¶ Tertio decimo arguitur sic. Partibus motus re-
pugnat esse simul sed partibus forme que acquiri-
tur non repugnat esse simul igitur motus non est for-
ma. Item nullus motus potest esse in instanti sed

omnis forma que per motū acquiritur potest in istā
ti igitur et. Item si motus non esset aliquid distin-
ctum a formis permanentibus requiritur q; non essent
tot sensibilia cōia sicut dicit philo. 2. de aīa tenet cō
seqntia quia inter illa numeratur motus et constat q;
omnis forma permanens non est velox vel tarda igit
tur nulla talis est motus. Item alteratio aliquando
terminatur ad formam substantialem tamen non est
ipsa: sed dic quod non intrinsece. Sed contra color
medius distinguitur ab extremis sed motus se habet
ad formam vt medium ergo non est ipsa ad quā ter-
minatur intrinsece. Item ad nullum motum est mo-
tus sed ad formam que acquiritur est motus igitur
Item dicit commen. 5. phi. commen. 5. q; albificatio
est motus non autem albedo.

¶ Quartodecimo ar nā si sic tunc locus vel magni-
tudo quā acquirat mobile esset motus. Consequens
est falsū et tenet pna quia si forma que acquiritur dū
est in fieri est motus cū illd qd mouetur localiter nō
aliud q; locū acqrat sequit q; locus dum est in acqui-
ri est motus localis sed falsitas cōsequētis proba-
uit octo modis. Primo nā oīs motus est actus mo-
bilis et est in mobili sed locus non est actus mobilis
nec est in mobili. Tum scōz q; ponatur quod supra
magnitudinē a moueatur corpus b quod tñ nunq; a
lias mouebatur sup eā tūc sic hec magnitudo v; lo-
c; sc; a fuit anteq; b moueretur sup a sed hic motus
q; b mouetur sup a non fuit anteq; b moueretur sup a
igit iste motus non est locus a nec magnitudo a. Co-
firmatur hoc q; habēt locū possibile est eē nullo mo-
tu exite sed habent motum quo b mouetur sup a im-
possibile est eē nullo motu exite igitur iste motus nō
ē locus a nec magnitudo a. Tū tertio quia si loc; v;
spacium quod acquiratur mobili esset motus localis
sequitur q; motus contrarij essent idem quod est im-
possibile. Tenet consequentia quia super eandem
magnitudinē vel locum potest mobile moueri prius
ex vno parte ad aliam et deinde econtra qui motus
vtiq; sunt contrarij sicut motus sursum et motus deors-
sum super idem spacium. Tū. 4o. q; si sic motus cor-
ruptus idē numero rediret per naturam si em aliqd
mouetur nunc per aliqd spacium et postea quiescit
Et iterū per idem spacium moueatur idē erit motus
qui erit postea et qui fuit prius si motus non sit aliud
q; locus vel spacium.

¶ Quintodecimo arguit ad idē q; sexto phi. proba-
tur q; motus diuiditur diuisione mobilis et spacij quod
non esset verum nisi motus esset aliud a loco et spa-
cio. Item quia tunc motus celi non esset aliud quā
terra circa quā mouetur et cum motus celi numera-
tus sit tempus vel subiectum temporis sequitur q;
terra esset tempus vel temporis subiectum. Item
quia motus celi est causa generationis et corruptio-
nis istorum inferiorum vt patet secundo de genera-
tione et. 12. methaphisi. per commentatorem. Sed
tra vel locus quem acqrit celū nō est talis causa igit
tur ipsa nō est motus celi. Item si nullus motus loca-
lis esset qui non esset locus aut spacium sequitur qd
impossibile esset aliquid localiter moueri nisi acqre-
ret locū v; spacium s; pns ē flm. Ad pstat q; de; posset
ifluere ad intelligētiā mouētē celū luare sicut nūc i
fluit et ita agere circa illd sicut nūc agit et cū hoc anī
hilare oē aliud corp; mundi imo posset et de; creare
vnū celū totū solidū itrisec; et annihilare oē aliud cor-
p; et tñ notare ipsū sicut nūc actualiter vertit hoc